Schulelte
der Humbol
Bad Homburg vor der Hohe

JHWan Kann viel, wenn man
sich nur recht viel zotravt”

Eltern-Information #6 vom 19.01.2020

Liebe Elternvertreter,
liebe Eltern,

il

rnbeirat

hule

e S

zunachst wiinschen wir allen Schiilerinnen, Eltern und dem Lehrer-Kolleglum noch ein frohes neues Jahr 2020!

Mit dieser Elterninformation mochten wir Sie wieder auf aktuelle Veranstaltungen rund um das Schulleben an
der Humboldtschule aufmerksam machen.

Zunachst der Hinweis auf anstehende Termine in den ndchsten 4 Wochen (ohne Fachkonferenzen):

Datum

20.01.2020
20.01.2020
22.01.2020
22.01.2020
22.01.2020
24.01.2020
27.01.2020
27.01.2020
27.01.2020
28.01.2020
28.01.2020
29.01.2020
30.01.2020
31.01.2020

04.02.2020
06.02.2020
08.02.2020
10.02.2020
10.02.2020
12.02.2020

12.02.2020

Zeit

12:00
16:00
14:00
14:00
19:30
16:30
08:00
08:00
14:00
08:00
14:00
08:00
08:00
10:30

08:00
15:30
09:00
08:00
08:00
08:00

19:00

Veranstaltung

spatester Termin zur Bekanntgabe der Halbjahresnoten
spatester Termin zur Noteneintragung 1. Halbjahr
Zeugniskonferenzen Jahrgangsstufe 5 und 7 (Herr Engel)
Zeugniskonferenzen Jahrgangsstufen 6 und 8 (Herr Irnich)
Offentliche Sitzung des Férdervereins

Tag der offenen Tir

MUN Model United Nations - Fahrt nach UK bis 02.02.2020
Uni Schnuppertage (Q1) - 27. + 28.01.2020
Zeugniskonferenzen Jahrgangsstufe 9 (Herr Engel)

Uni Schnuppertage (Q1) - 27. + 28.01.2020

Exkursion GK Erdkunde Q 1 (Hartmann)

Tag der Asthetischen Bildung (Q1)

Wandertag fir alle Klassen und alle Kurse

Ende des 1. Schulhalbjahres, Zeugnisausgabe, unterrichtsfrei nach
der 3. Stunde

Meldung zum Abitur

Priifungsausschusssitzung: Uberpriifung der Meldung
Elternsprechtag (bis 12:00 Uhr)

Ubungsfahrt der Sani-AG (bis 12.2.)

Probenwoche der Musik-AGs (bis 14.02.)

Schiileraustausch Costa-Rica (9. Klasse und E-Phase),
Humboldtschilerinnen und -schiiler in Costa Rica bis 06.03.2020

SEB-Sitzung

Ort

Kioskbereich

Ccoo1

Kategorie

Noten / Warnungen / Zeugnisse
Noten / Warnungen / Zeugnisse
Noten / Warnungen / Zeugnisse
Noten / Warnungen / Zeugnisse
Forderverein

Offentliche Veranstaltungen
Fahrt / Wandertag / Austausch
Aktionen und Projekte

Noten / Warnungen / Zeugnisse
Aktionen und Projekte

Fahrt / Wandertag / Austausch
Fahrt / Wandertag / Austausch
Fahrt / Wandertag / Austausch
Noten / Warnungen / Zeugnisse

Abitur-Termine
Abitur-Termine

Eltern- und Infoabende / SEB
Fahrt / Wandertag / Austausch
Fahrt / Wandertag / Austausch
Fahrt / Wandertag / Austausch

Eltern- und Infoabende / SEB



Datum
12.02.2020

17.02.2020
17.02.2020

18.02.2020

Zeit
19:30

08:00
15:15

08:00

Ankiindigung:
Die nachste SEB-Sitzung findet am 12. Februar 2020 statt (die Einladung dafiir erfolgt separat).

Veranstaltung

Informationsabend flir Grundschuleltern der 4. Klassen zur
Fremdsprachenwahl

Lernstandserhebung Klasse 8, 1. Fremdsprache Englisch/Franzésisch
Rundgesprach mit den Grundschullehrerinnen und -lehrern der
jetzigen 5. Klassen

Chemie-Uni-Praktikum, Q2, Chemie LK Hr. Eisenberg (18. und
19.02.2020)

Eine Bitte an alle Eltern:
Bei Veranderung ihrer Daten wie z.B. der (Mobil-)Telefonnummer oder der E-Mail-Adresse, teilen Sie diese
uns und auch der Schule mit. Damit wird der Aufwand im Sekretariat fir die Kontaktaufnahme mit den Eltern
(z.B. bei Erkrankung eines Kindes wahrend des Unterrichts) erheblich verringert und wesenlich schneller
moglich sein.

Ort
Aula

Cafeteria

Kategorie
Eltern- und Infoabende / SEB

Sonstige
Schulinterne Veranstaltungen

Aktionen und Projekte



EMSOY CYELING

Tele

Kostenloser StVO Check - Das verkehrssichere Fahrrad
Helltsnende Klingel 0
Jwei von einander unabhangige Bremsen

Pedale mit je zwei nach vorne und hinten wirkenden gelben Ruckstrahlern

Ein weifer Frontscheinwerfer mit KBA-Prifnummer (Dynamo oder BatterielAkku)
Ein rotes Ricklicht mit KBA-Prifnummer {Dynamo oder Batterie/Akku)

Zwei gelbe Speichenreflektoren pro Rad oder weilke Reflexstreifen auf Reifen/Felge
Ein weiler Frontstrahler mit KBA-Prifnummer

Ein roter Grofldchenstranler mit KBA-Prifnummer und Z-Kennzeichnung

HiNNE.
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Auswahl in Hessen www.Denfeld.de







Berufsbildungsevent

Donnerstag, den 30. Januar 2020 von 18.00 bis 21.00 Uhr

Duales Studium im Kurhaus Bad Homburg
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72N Bundesagentur fiir Arbeit

Agentur fiir Arbeit
Bad Homburg



Duales Studium

Auf Einladung der Agentur fur Arbeit

Bad Homburg stellen sich 50 nationale und
internationale Unternehmen aus der Region vor.

Schilerinnen und Schiler, die vor ™y
der Entscheidung stehen, was
mache ich nach dem Erwerb der
Allgemeinen Hochschul - oder
Fachhochschulreife  haben die _--
Moglichkeit sich an diesem Abend L
umfassend dber die Unternehmen, ' ‘
die Studiengange, Karrierechancen und die
Anforderungen zu informieren.
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Wer bereits das Duale Studium fur sich entdeckt
hat, kann eine Bewerbung abgeben.

Zudem steht das Team der Berufsberatung flr
Fragen zur Verfligung.

Wir freuen uns auf zahlreiches Erscheinen.

AuBerdem:

Last Minute offene Ausbildungsstellen/

M) Duales Studium fiir das

Ausbildungsjahr 2020/2021



Veranstaltungsadresse

Kur- und Kongref3-GmbH
Bad Homburg v.d. Hohe

Louisenstr. 58
61348 Bad Homburg v. d. HOhe

Bundesagentur fir Arbeit
Agentur fir Arbeit Bad Homburg
Berufsinformationszentrum
Ober-Eschbacher-Str. 109
61352 Bad Homburg
waw_arbeitsagentur.de

Dezember 20159




* Kk Programm Unternehmen Riickblick Kontakt

airportﬁ@’ﬁight

Frankfurt Airport — zahllose Chancen durchzustarten

Die 13. Airport-Ausbildungsmesse

Die spannendsten Ausbildungsberufe am Flughafen Frankfurt hautnah erleben. Mit einem exklusiven Blick hinter die
Kulissen: ob Logistik- oder Luftfahrtbetriebe, Hotellerie, Einzelhandel oder Behdrden. Das ist die Chance, Deinen moglichen
neuen Arbeitgeber kennenzulernen!
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Wann? Wo? Warum?

Freitag, 31. Januar 2020 Flughafen Frankfurt ,Fraport Forum® im Direkter Kontakt zu Unternehmen — Leme die
16:30 - 21:30 Uhr Ubergang vom Terminal 1 zum Fernbahnhof Ausbildungsméglichkeiten am Flughafen
kennen

Wichtig!

Personalausweis nicht vergessen!
Aufgrund der strengen Sicherheitsvorkehrungen am Flughafen solltest Du unbedingt deinen Personalausweis
mitbringen, wenn Du an den Touren in die Unternehmen teilnehmen machtest.

Seid nicht iiberrascht: Wahrend der Veranstaltung kénnten Bilder von euch gemacht werden

Programm der airport@night

Reine Messekontakte sind Euch nicht genug? Ihr wollt mehr tiber die teilnehmenden Unternehmen und Euren maoglichen zukiinftigen
Arbeitsplatz erfahren? Dann sind unsere Erlebnistouren genau das Richtige fiir Euch. Erhaltet unterschiedliche Einblicke in die reale
Arbeitswelt. Per Shuttlebus oder zu Fult geht es ganz bequem zu den zahlreichen Touren Eurer Wunschfirmen. Neben verschiedenen
Vorfiihrungen der Hundestaffel gibt es unter anderem unser Ausbildungs-Kino, in dem Ihr ebenfalls Informationen zu einzelnen
Ausbildungsberufen erhaltet.

Kontakt

Gerne stehen Dir die zusténdigen Ansprechpartner der Unternehmen vorab fiir Telefon
Deine Fragen zur Verfiigung. Diese kannst Du iiber die jeweiligen Websites der +49 69 690 29112

Unternehmen kontaktieren.

E-mail
Im Bereich Unternehmen findest Du die entsprechenden Verlinkungen zu den personalmarketing@fraport.de
Websites.
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Eine Veranstaltung in Zusammenarbeit mit dem

der Erich Kistner-Schule Oberursel

und

N-F': rspektiven e.V.

Einladung zur Informationsveranstaltung

flr interessierte Eltern

Junge Seelen schitzen

Dienstag, 04.02.2020
19:30 - 22:00 Uhr
Aula der Erich Kastner-Schule

Kurzinformation zum psychosozialen Verein Perspektiven mit seinem
Praventionsprojekt Vierrickt? Na und! — Seelisch fit in Schule und Ausbildung
Zahlen & Fakten - psychische Gesundheit bei Jugendlichen

Wie schitzt man junge Seelen?

Schwienge Situationen im Jugendalter - Infos, Wamsignale & Losungsansatze
Konkrete Hilfsangebote im Hochtaunuskreis fur Eltern und Jugendliche
Diskussionsrunde

Abschluss: offener Austausch bei Getranken und Snacks nt

Ansprechparinemn von regionalen Hilfsangeboten

Referenten sind die Projektkoordinatorinnen des Praventionsprojektes
Vernickt? Na und! — Seelisch fit in Schule und Ausbildung
Beatrice Hasselbach (Dipl.- Padagogin)

&

Comelia von Gerach (psychosozale Fachkraft)

Erich Kastner-Schule
Karl-Hermann-Flach-Strake 60, 61440 Oberursel
Ansprechpartnerin Sabine Grubschat

e-Mail: gr@eks oberursel.de
iiber Sekretariat Tel.: 06171/626350
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Bei Fragen oder Anregungen erreichen Sie den Vorstand des Schulelternbeirats der HUS wie immer tber
unsere e-Mail Adresse vorstand@seb-hus.de. Die Eltern-Informationen finden Sie als PDF zum Download auch

auf der Website der HUS.

Im Auftrag des SEB-Vorstands und mit herzlichem Grulf3,

Thomas Kiimpel

Die Inhalte unserer Newsletter wurden mit groRter Sorgfalt erstellt. Fir die Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitat der Inhalte konnen wir jedoch keine Gewahr
ibernehmen. Unsere Newsletter enthalten Informationen von Dritten sowie auch Links auf externe Webseiten, auf deren Inhalte wir keinen Einfluss haben und
fir deren Richtigkeit wir keine Gewahr Gbernehmen. Fiir die Inhalte der uns von Dritten zur Verfligung gestellten Informationen sowie der verlinkten Seiten ist
stets der jeweilige Anbieter oder Betreiber der Seiten verantwortlich. Dieser Newsletter ist fur die Eltern bzw. Erziehungsberechtigten der Schiler/-innen der
Humboldtschule in Bad Homburg bestimmt. Die Vervielfaltigung, Bearbeitung, Verbreitung und jede Art der Verwertung aulRerhalb dieses Nutzerkreises bedirfen
der schriftlichen Zustimmung des Vorstands des SEB. Downloads und Kopien dieser Seite sind nur fiir den privaten, nicht kommerziellen Gebrauch gestattet.

Thomas Ezel (Vorsitzender) | Anke-Maria Nolte (Stellvertreterin)

Swaantje Dirks, Thomas Kiimpel, Sven Schreiber (Beisitzer)
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